
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000150/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000068/2022 - PR 
 
Data Homologação: 07/10/2022 
 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada objetivando a confecção de cortinas para substituição na  
Casa da Cultura, de acordo com as exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 649 - CONFECÇÕES DI FRANCINE LTDA ME (79.657.136/0001-29) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 38569 - Cortina  
Confeccionada em tecido 30% algodão e 70% 
poliéster. Cor: xadrez vermelho e branco 
Medidas: 1,7m de altura e 1,4m de largura. Com 
bainhas nas bordas e costura franzida preparada 
para colocação em varão. 

Un Própria 25  42,33  1.058,25 

2 38570 - Bandô 
Confeccionado em tecido 30% algodão e 70% 
poliéster Cor: xadrez vermelho e branco 
Medidas: 45cm de altura e 2,7m de largura. 
Com bainha nas bordas e costura franzida 
preparada para colocação em varão cilindrico. 

Un Própria 9  29,26  263,34 

3 38571 - Bandô 
Confeccionada em tecido 30% algodão e 70% 
poliéster Cor: xadrez vermelho e branco 
Medidas: 45cm de altura e 3m de largura. Com 
bainhas nas bordas e costura franzida preparada 
para colocação em varão cilindrico. 

Un Própria 3  29,26  87,78 

4 38572 - Varão de Metal 
Medidas: 1,8cm por 1,3m de comprimento com 
dois suportes duplo cada. Cor: bege 

Un Própria 4  59,68  238,72 

Total (R$):  1.648,09 
 
 



 2 

 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária, em até 30 (trinta) dias após 
entrega dos itens, acompanhados das respectivas Notas Fiscais/Faturas, apresentados na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: O fornecimento dos itens licitados será de forma única, devendo ocorrer no prazo de até 30 (trinta) dias 
corridos, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento pela empresa vencedora, emitida pelo 
Município de Arroio Trinta. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: A entrega deverá ser realizada na Casa da Cultura, localizado a Rua Galdino Nesi S/N, centro de 
Arroio Trinta sob supervisão do Sr. Claúdio Spricigo 
 
 

Arroio Trinta - SC, 07/10/2022        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


